
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE, LAVORI PUBBLICI, MOBILITA' (ILPM)
SETTORE 5 - LAVORI PUBBLICI.

________________________________________________________________________________

Assunto il 10/04/2018 
    
Numero Registro Dipartimento: 529

DECRETO DIRIGEZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 4616 del 15/05/2018

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE MISSIONE ALL'ESTERO VIENNA (AUSTRIA) DALL'11 AL 14 
APRILE 2018. 

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, in 
conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto daI Dirigente del Settore
GUZZO ROSARIA

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE GENERALE

        
            PREMESSO:

a) che nei giorni tra l’8 ed il 13 aprile 2018 si terrà a Vienna “L’assemblea generale della European 
Geosciences Union”;

b) che nell'ambito di tale evento sono  previsti diversi workshop tematici e che in particolare nelle 
giornate del 12 e del 13 aprile si terrà un workshop specifico inerente gli studi di microzonazione 
sismica del territorio;

c) che la Regione Calabria nell’ambito del programma nazionale di prevenzione del rischio sismico 
del territorio, di cui all’articolo 11 del Decreto legge 77/2009, sta seguendo la realizzazione di 
oltre 300 studi di microzonazione sismica da parte delle amministrazioni comunali;

d) che per l’attività di cui sopra la Regione si avvale del supporto tecnico del  Centro nazionale di 
Microzonazione Sismica ed in  particolare del  CNR IGAG di  Roma,  con cui  ha stipulato una 
convenzione di collaborazione;

e) che  l’attività  di  realizzazione  degli  studi  presenta  aspetti  innovativi,  soprattutto  per  quanto 
riguarda la microzonazione sismica di livello 3 e gli effetti degli studi sulla pianificazione a scala di 
contesto territoriale

f) che  appare  opportuno  garantire  la  presenza  del  Dipartimento  “Infrastrutture,  Lavori  Pubblici, 
Mobilità”  all'  evento in  questione,  per  presentare  congiuntamente  con il  CNR i  primi  risultati 
dell’attività svolta all’interno del suddetto workshop, anche in vista di possibili collaborazioni con 
amministrazioni di altri Stati Europei che parteciperanno al workshop.

           RITENUTO di individuare,  per la partecipazione al predetto evento, i Dirigenti regionali Filomena 
Tiziana Corallini  e Giuseppe Iiritano e,  su proposta di  quest'  ultimo,  i  dipendenti  regionali  Giovanna 
Petrungaro e Giovanni Pugliese, tutti impegnati, con separati mansioni e responsabilità, nelle materie 
trattate nell' ambito dei workshop tematici sopra meglio descritti;

 VISTI:

-la L.R. n.7 del 13.03.1996, recante “norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della  
G.R. e sulla dirigenza regionale” e, in particolare, l’art. 28 che individua compiti e responsabilità 
del Dirigente con funzioni di Dirigente Generale;

-gli artt.16 e 17 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165 e succ. modif. ed integrazioni;
-il  Decreto  21.06.1999  n.354  del  Presidente  della  Regione,  recante  “separazione  dell’attività 
amministrativa in indirizzo e di controllo da quella di gestione”;
-l'art.52 D.Lgs.n.174 del 26/08/2016;
-la Legge regionale n.31 del 7/8/2002 recante “Misure organizzative di  razionalizzazione e di 
contenimento della spesa per il personale”;
-la D.G.R. n.342 del 2011 avente ad oggetto il disciplinare del trattamento di missione, linee di 
indirizzo per la razionalizzazione dei criteri di ripartizione dei budget di missioni;
-la Deliberazione della Giunta Regionale n.26 del 17/02/2017 recante “Revisione della struttura 
organizzativa della Giunta Regionale e approvazione atto d'indirizzo per la  costituzione degli 
Uffici di Prossimita' (UDP)”;
-la Deliberazione della Giunta Regionale n. 451 del 29/09/2017, con la quale l'ing. Luigi Giuseppe 
Zinno è stato individuato Dirigente Generale reggente del Dipartimento n. 6 "Infrastrutture, Lavori 
Pubblici, Mobilità";
-il D.P.G.R. n. 111 del 16/10/2017 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale 
reggente del Dipartimento n. 6 "Infrastrutture, Lavori Pubblici,  Mobilità" all’Ing. Luigi Giuseppe 
Zinno; 

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



VISTO, altresì,  il Decreto del Dirigente Generale del Dipartimento Infrastrutture e Lavori Pubblici 
n. 7893 del 05.07.2016 con cui è stato conferito l'incarico di direzione del Settore n.5 "Lavori 
Pubblici" all' Ing.Giuseppe Iiritano;

DECRETA

Per i motivi sopra espressi e che si intendono qui confermati:

Art.1
Di autorizzare la missione a Vienna dall' 11 al 14 Aprile 2018 dei dipendenti Giuseppe Iiritano, 
Filomena Tiziana Corallini, Giovanna Petrungaro e Giovanni Pugliese, per partecipare all’as-
semblea generale della European Geosciences Union;

Art.2
Di stabilire che le relative spese di missione graveranno sull’impegno n.8357/2017 - Capitolo 
U3202050706;

Art.3
Di notificare il presente provvedimento al settore Gestione economica del personale per gli 
adempimenti di competenza.

   

Art. 4    Di provvedere alla pubblicazione integrale del presente provvedimento sul BURC a cura del  
Dipartimento proponente ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11, a richiesta del  
Dirigente Generale del Dipartimento proponente.

 IL DIRIGENTE DI SETTORE
            Ing. Giuseppe Iiritano Il DIRIGENTE GENERALE
                                                                                                    Ing. Luigi Giuseppe Zinno

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 529/2018 
DIPARTIMENTO  INFRASTRUTTURE,  LAVORI  PUBBLICI,  MOBILITA'  (ILPM) 
SETTORE 5 - LAVORI PUBBLICI. 

OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE  MISSIONE  ALL'ESTERO  VIENNA  (AUSTRIA) 
DALL'11 AL 14 APRILE 2018

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 11/05/2018 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
GUZZO ROSARIA
(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


